2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.08.2017

№  3934
О внесении изменений в приложение

к постановлению администрации Гатчинского

муниципального района от 01.10.2014 № 3949

«Об утверждении муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественным

жильем граждан МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы»

(в редакции от 17.04.2017 №1498)

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с необходимостью проведения ремонтно-монтажных работ на объектах, включенных в подпрограмму «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных и жилых домов, расположенных на территории МО «Город Гатчина», на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.10.2014 №3949 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы» (в редакции от 17.04.2017 №1498), учитывая заключения межведомственной комиссии МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина»,   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в приложение №2.2 к подпрограмме «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных и жилых  домов, расположенных  на территории МО «Город Гатчина», на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.10.2014 №3949 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы» (в редакции от 17.04.2017 №1498), изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня  официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Фараонову Е.Ю.

Глава  администрации
Гатчинского муниципального района                                     Е.В.Любушкина
А.А.Супренок

                                                         Приложение

                                                    к подпрограмме «Обеспечение мероприятий по

                                                    капитальному ремонту многоквартирных жилых  домов,

                                                    расположенных  на территории МО «Город Гатчина»

                                                    на 2015-2017 годы»

Перечень

многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2017 году,

в соответствии с подпрограммой «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных и жилых домов, расположенных на территории МО «Город Гатчина», на 2015-2017 годы»

	 №

п/п
	Адрес многоквартирного дома,

	Ориентировочная стоимость

капитального ремонта ВСЕГО, тыс.руб.
	Виды работ

	I.   Многоквартирные дома, находящиеся в управлении или где заключен договор на оказание услуг и выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома с управляющей организацией

	Г. Гатчина:

	1
	ул. Красная, д.3, кв.4, 1

	700,0
	Проектные работы, замена перекрытия между первым этажом и подвалом

	2
	ул. Ленинградская, д.15
	100,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций

	3
	ул. Ленинградская, д.16 А
	100,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций

	4
	ул. Рыбакова, д.5
	300,0
	Ремонт внутридомовых инженерных сетей (системы центрального отопления и электроснабжения)

	5
	пр.Красноармейский, д.44

	100,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций

	6
	ул. Володарского, д.8
	50,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций (стены)

	7
	ул. Воскова, д.8
	713,0
	Ремонт крыши, ремонт системы печного отопления

	8
	Ул. Герцена, д.25А
	37,0
	Ремонт туалета на лестничной клетке

	8
	ул.К.Маркса, д.7
	50,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций (стены)

	9
	ул.К.Маркса, д.59
	100,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций

	10
	ул. Урицкого, д.20А
	100,0
	Проектные работы по замене межэтажных перекрытий

	Итого  по разделу I
	2350,0

	II.   Многоквартирные дома с непосредственным способом управления

	11
	ул. Кустова, д.35 А

	100,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций

	12
	ул. Металлистов, д.49
	349,0
	Ремонт кровли

	13
	ул. Подъездная, д.4
	670,0
	Ремонт кровли

	14
	ул. Уральская, д.2
	100,0
	Ремонт чердачного перекрытия

	15
	ул. Воскова, д.42
	50,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций

	Итого по разделу  II
	1269,0

	Всего по разделам I  и II
	3619,0

	Расходы на подготовку и проверку достоверности сметной стоимости и осуществления технического надзора
	228,0

	Резерв
	2 153,0

	Всего по подпрограмме

 на 2017 год
	6 000,0